Funcional Programátiea Código

Reduzido Valor

(1 310.0000 02.1 1.01-103010035.2.077000-3.1.90.04 3039 !<$ i .65Ü.00U.00
J ,l!ll í' H fSMJ - Art. 43, tj 1°, II - L.4.320/64 RS 1.650.000,00
IO  1 A l. RS 1 .6 5 0 .0 0 0 ,0 0

§ Io - O crédito aberto no Artigo Io. no valor de R$ 1.650.000,00 (um milhão e seiscentos 

e cinqüenta mil reais), por contu de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, §

i \  ll. da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2o -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Pluriunual 2018 / 2021, 

Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2021.

[...]

presente Projeto de Lei, apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso 
voto:

! • ) -
Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do 

Prefeito Municipal que busca a autorização Legislativa para abrir Crédito Adicional 
Especial no valor total de R$ 1.650.000,00 (um milhão, seiscentos e cinqüenta mil 
reais) por conta de excesso de arrecadação.

2 .) -
Tais valores, segundo a justificativa ao projeto se 

dão em virtude de ações da área da saúde que devem ser adequadas ao 
enfretamento da pandemia do Coronavírus, para contratação temporária, visando